ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА №06-146/2016 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Исх. РХ-06/12164 от 30.08.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

   Председатель комиссии:    - <…>  – должностное лицо;

    Члены комиссии:                - <…> – должностное лицо;

                                                  - <…> – должностное лицо,

рассмотрев дело №06-146/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Тукаевского муниципального района Республики Татарстан части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
части передачи имущества коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения,
сети водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) без
проведения торгов,

 УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-146/2016, рассмотрение дела
было назначено на 22 августа 2016 г. в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-146/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №06-146/2016 на 15 сентября 2016 года на 14
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-146/2016 <...> <...> в качестве
лица, обладающего сведениями;

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135ФЗ «О
защите конкуренции» <...> представить в срок до 13.09.2016 следующие копии
документов, сведения и информацию:

4.1  учредительные документы <...>, в том числе устав в редакции, действующей на
настоящий момент;

4.2 информацию о выручке (в тыс. руб.), полученной <...> в период с 2013 по 2016г., с
приложением копий отчетов о прибылях и убытках за 2013-2016г.;

4.3 копию бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2013г., на

31.12.2014г., 31.12.2015г.;

4.4      сведения о видах деятельности, фактически осуществляемых <...> в период
2013-2016г.г., с указанием объема (в тыс.

руб.) выполненных работ (оказанных услуг) по каждому виду деятельности;

4.5 расшифровка дебиторов и кредиторов;

4.6  расшифровка основных средств;

4.7 аудиторские заключения за период 2013-2015 годы;

4.8  выписки о состоянии счетов в банках;

4.9 информацию обо всем недвижимом имуществе, внесенном в уставной капитал
<...>;

4.10 реестр имущества коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети
водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) Тукаевского
муниципального района, предоставленного (обслуживаемого) <...> (в том числе
дата, номер <...> основание заключения договора (концессионного соглашения), о
предоставлении);

4.11 копии договоров, постановлений, решений, приказов о предоставлении
вышеназванных объектов;

4.12 реестр муниципальных контрактов, заключенных с организацией в 2013-

2016 годах;

4.13 реестр торгов, в том числе открытых аукционов, открытых аукционов в
электронной форме, открытых конкурсов, на участие в которых общество подавало
заявки в 2013-2016 годах (с указанием номеров торгов (извещений), площадок, на
которых проводились торги, с приложением копий выполненных (находящихся в
процессе исполнения) контрактов);

4.14 реестр организаций, осуществляющих обслуживание имущества
коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети водоотведения,
водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) в Тукаевском муниципальном
районе. Информацию о том, каким образом и в каких долях товарный рынок
обслуживания имущества коммунальной инфраструктуры распределяется между
<...> и указанными организациями;

4.15 иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

5. в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135ФЗ «О
защите конкуренции» Государственному комитету Республики Татарстан по
тарифам представить в срок до 13.09.2016г. следующие копии документов,
сведения и информацию:

5.1 информацию об организациях, осуществляющих обслуживание имущества
коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети водоотведения,
водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) на территории Тукаевского
муниципального района в форме реестра с приложением копий

правоустанавливающих документов на переданные объекты коммунального
назначения;

5.2 информацию обо всех утвержденных тарифах на водоснабжение,
водоотведение на территории Тукаевского муниципального района.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-60/2016 Исполнительные комитеты
Азьмушкинского, Бетькинского, Биклянского, Биюрганского, Бурдинского,
Иштеряковского, Калмашское, Калмиинское, Князевское, Комсомольское,
Круглопольское, Кузкеевское, Малошильнинское, Мелекесско, Мусабай-
Заводское, Нижнесуыксинское, Новотроицкое, Семекеевское, Староабдуловское,
Стародрюшское, Тлянче-Тамакское, Шильнебашское, Яна-Булякского сельских
поселений в качестве лиц, обладающих сведениями;

7. в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительным комитетам Азьмушкинского, Бетькинского,
Биклянского, Биюрганского, Бурдинского, Иштеряковского, Калмашское,
Калмиинское, Князевское, Комсомольское, Круглопольское, Кузкеевское,
Малошильнинское, Мелекесско, Мусабай-Заводское, Нижнесуыксинское,
Новотроицкое, Семекеевское, Староабдуловское, Стародрюшское, Тлянче-
Тамакское, Шильнебашское, Яна-Булякского сельских поселений представить в
срок до 13.09.2016г. следующие надлежащим образом заверенные копии
документов:

7.1 реестр объектов коммунального назначения (сети водоснабжения, сети
водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.),
находящихся на балансе сельского поселения

7.2 реестр неучтенных объектов коммунального назначения (сети водоснабжения,
сети водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.),
находящихся на территории сельского поселения;

7.3 реестр организаций (наименование, ИНН, предоставленные объекты, дата,
номер <...> копии документов, являющихся основанием предоставления объектов),
осуществляющих обслуживание имущества коммунальной инфраструктуры (сети
водоснабжения, сети водоотведения, водонапорные башни, артезианские
скважины и т.д.), расположенного на территории сельского поселения;

7.4 Письменные пояснения о причинах непостановки на баланс сельского
поселения объектов коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети
водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.).
Информацию, о том, какие меры были приняты, принимаются и планируется
принять для постановки на баланс сельского поселения указанных объектов.

8. в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135ФЗ «О
защите конкуренции» <…> представить в срок до 13.09.2016г. следующую
информацию и копии документов:

8.1 реестр организаций, осуществляющих обслуживание имущества
коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети водоотведения,
водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) в Тукаевском муниципальном
районе. Информацию о том, каким образом и в каких долях товарный рынок

обслуживания имущества коммунальной инфраструктуры распределяется между
<…> и указанными организациями;

8.2 копии муниципальных контрактов №10Б/Т от 03.03.2016 и №7Б/Т от 01.03.2016,
заключенных на осуществление водоснабжения и водоотведения между <…> и
Исполнительным комитетом Тукаевского муниципального района.

9. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-146/2016 <…> в качестве лица,
обладающего сведениями.

10.  в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135ФЗ «О
защите конкуренции» <…> представить в срок до 13.09.2016г. следующую
информацию и копии документов:

10.1    учредительные документы <…>;

4.2      информацию о выручке (в тыс. руб.), <…> в период с 2013 по 2016г., с
приложением копий отчетов о прибылях и убытках за 2013-2016г.;

4.3      копию бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2013г., на

31.12.2014г., 31.12.2015г.;

4.4 сведения о видах деятельности, фактически осуществляемых <…> в период
2013-2016г.г., с указанием объема (в тыс. руб.) выполненных работ (оказанных
услуг) по каждому виду деятельности;

4.5      расшифровка дебиторов и кредиторов;

4.6      расшифровка основных средств;

4.7      аудиторские заключения за период 2013-2015 годы;

4.8      выписки о состоянии счетов в банках;

4.10 реестр имущества коммунальной инфраструктуры (сети водоснабжения, сети
водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.) Тукаевского
муниципального района, предоставленного (обслуживаемого) <…> (в том числе
основание указать реквизиты документа, являющегося основанием передачи);

4.11 копии договоров, постановлений, решений, приказов о закреплении
вышеназванных объектов;

4.13 реестр муниципальных контрактов, заключенных с предприятием в

2013-2016 годах;

4.14 реестр торгов, в том числе открытых аукционов, открытых аукционов в
электронной форме, открытых конкурсов, на участие в которых предприятие
подавало заявки в 2013-2016 годах (с указанием номеров торгов (извещений),
площадок, на которых проводились торги, с приложением копий выполненных
(находящихся в процессе исполнения) контрактов).

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра

представляемых документов.

При формировании ответа на определение об отложении дела №06-146/2016
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-146/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:                                                                      <…>

Члены комиссии:                                                                                   <…>

                                                                                                                 <…>